
 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

N. 173 DEL 04.11.2024 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE DI AMMISSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA PROCEDURA 

NEGOZIATA MULTILOTTO EX ARTT. 50 COMMA 1 LETT. E) DEL D.LGS. N. 36/2023 PER 

AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI TRASPORTO E AVVIO A RECUPERO E SMALTIMENTO DEI 

RIFIUTI AVENTI IL CODICE EER 20.03.07 (RIFIUTI INGOMBRANTI), DEL SERVIZIO DI AVVIO A 

RECUPERO DEI RIFIUTI AVENTI IL CODICE EER 20.01.39 (PLASTICA) E DEL SERVIZIO DI 

AVVIO A RECUPERO DEI RIFIUTI AVENTI IL CODICE EER 20.02.01 (RIFIUTI PROVENIENTI 

DALLA MANUTENZIONE DI PARCHI E GIARDINI) DELLA CITTÀ DI JESI; DETERMINAZIONI 

CONNESSE E CONSEGUENTI. 

 

Richiamata la propria Determinazione n. 149 del 24.09.2024 di approvazione dell’avvio della procedura negoziata 

senza previa pubblicazione di bando ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. e), tramite la piattaforma Sintel della 

Regione Lombardia, ai fini dell’affidamento del servizio di trasporto, recupero e smaltimento dei rifiuti 

ingombranti Codice EER 20.03.07, dei rifiuti in plastica aventi il Codice EER 20.01.39 e dei rifiuti 

biodegradabili provenienti da giardini e parchi aventi il Codice EER 20.02.01; 

 

Dato atto che: 

- spetta al RUP ai sensi dell’art. 15 comma 5 che dell’art. 7 dell’Allegato 1.2 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., 

nonché della Lettera di invito, la gestione della procedura dall’apertura dei plichi al completamento della 

verifica in ordine all’ammissibilità degli operatori economici partecipanti a seguito della verifica della 

documentazione amministrativa presentata; 

- l’utilizzo del portale garantisce la corretta conservazione, il corretto accesso da parte della Stazione appaltante 

e l’inalterabilità delle offerte; 

- il RUP in data 28.10.2024, ha proceduto allo svolgimento delle operazioni di gara dopo aver effettuato il 

collegamento alla piattaforma telematica, per poi dare luogo all’acquisizione delle offerte, riscontrando quanto 

segue: 

 
 

- nel merito, nei termini previsti dagli atti di gara, è stata presentata una sola offerta relativamente ad ogni 

singolo Lotto come di seguito riportato: 

 

 
 

 



 

JESISERVIZI S.R.L. – Sede Legale Piazza Indipendenza, 1 - Sede Amministrativa: Piazza Della Repubblica, 1/a - 60035 JESI (AN) 
Tel.0731.538233-Fax 0731.204380-Cod. Fisc. P.IVA 02204580423-Cap.Soc. 434.000,00 int. vers.-R.E.A. 169135 - Reg.Impr.delle Marche n. 02204580423 

Direzione e Coordinamento Comune di Jesi ex Art. 2497/bis c.c. 
 

Dato atto, altresì, che in occasione della suddetta seduta si è proceduto con l’apertura della Busta digitale “A” – 

Documentazione amministrativa, riscontrando quanto segue: 

- Per l’Operatore economico Cavallari S.r.l. è stata riscontrata la necessità di attivare un procedimento di 

soccorso istruttorio previsto dal Paragrafo 15 della Lettera di invito, nonché ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs. n. 

36/2023 e s.m.i., assegnando come termine per la produzione di quanto richiesto, mediante la piattaforma e-

procurement, le ore 12:00 del giorno 04 novembre 2024; 

 

Riscontrato, in occasione della seduta tenutasi in data 04.11.2024 che l’Operatore economico denominato Cavallari 

S.r.l., ha prodotto in maniera conforme tutta la documentazione richiesta; 

 

Visti i verbali relativi alle operazioni di gara svolte in data 28.10.2024 e in data 04.11.2024 che si intendono qui 

integralmente richiamati anche se non materialmente allegati; 

 

Ritenuto di dover approvare i verbali suddetti; 

 

Dato atto che: 

- ai sensi dell’articolo 20 del D.Lgs 36/2023 e s.m.i., le informazioni e gli atti relativi ai contratti pubblici sono 

indicati nell’articolo 28 e sono pubblicati secondo quanto stabilito dal decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 

e, inoltre, le comunicazioni e l’interscambio di dati per le finalità di conoscenza e di trasparenza avvengono nel 

rispetto del principio di unicità del luogo di pubblicazione e dell’invio delle informazioni;  

 

Visti: 

 il verbale dell’Assemblea dei Soci della Jesiservizi S.r.l. del 08.02.2023, con il quale è stata deliberata la 

nomina dell’Amministratore Unico; 

 il vigente Statuto della Società Jesiservizi S.r.l.; 

 il D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i.; 

 

DETERMINA 

 

I.      Di prendere atto che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto; 

II.      Di approvare i verbali relativi alle sedute tenutesi in data 28.10.2024 e in data 04.11.2024, che si intendono qui 

integralmente richiamati anche se non materialmente allegati; 

III.      Di ammettere alla prosecuzione delle operazioni di gara l’Operatore economico Cavallari S.r.l. relativamente ai 

tre lotti sopra indicati; 

IV.      Di dare atto che la seduta per l’apertura tramite il portale Sintel della Busta digitale “B” – Documentazione 

economica è prevista per la stessa giornata del 04.11.2024; 

V.      Di procedere con la pubblicazione del presente atto sul portale istituzionale della Società Jesiservizi S.r.l. nella 

relativa sezione Società trasparente/Bandi di gara e contratti; 

VI.      Di dare atto che, ai sensi della suddetta disposizione, il termine per l’impugnativa del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art. 120, comma 2 bis del Codice del processo amministrativo, decorre dal momento in cui lo 

stesso è reso in concreto disponibile; 

VII.       Di dare atto, infine, che il Responsabile unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. è 

il Dott. Enrico Alberto Scarlato. 

     

                                                                        L’Amministratore Unico 

                                                                                        F.to Dott. Gianluigi Paoletti 


